P pp. 2

1. Si mihi placebet.] Ita Dec. & Torn. vulg. plant.

2. Coheredes & Sabinum.] Fulvius sit in mi. suo esse coheredes se & Sa-  
binum.

3. Si quid scies; si quid erit præterea, scriber. ] Sic Decuri. & Tornæ.  
vulg. si quid fecis, præterea, scriber.

4. Et si taliter. ] Auctoriis veteribus libris sic scribirat Bosius;

legitur singulari numero, & scindindem.

5. Primum fuit Catuli. ] Et à Torn. & Dec. vulgo, modo fuit Catuli.

6. Quod rebus minime nota. ] Lectio hæc est Dec. & Torn. alii ha-  
bent, quod est etiam in libro non ignota.

7. Αἴτιοιδος. ] Ignorantia.

8. Ατραπά. ] Ruditas. Sic reposuit Victorius, nisi quod dandi  
casu legit, antea legebatur ατραπά.

9. V. Kal. ] Ita Lamb. & Bos. ex Scid. & Torn. vulg. D. UI ex p. Ra-  
bæm; ex quo Lamb. oīus fecerat: die UI. vel. A. D. UI. sed nunc Torn.  
nisi. lectionem omnibus præponit.

10. Romæ aliquid; non quo imperiasset. Igitur aliquid tuu. ] Sic Bosius

ex Scid. & Torn. vulg. Romæ aliquid non imperiasset, iugis aliquid; qui-

dam legunt; Romæ aliquid prius imperiasset, iugis aliquid, sed Lamb. si

quid sit morandum: sic mutatis a Romæ aliquid, non quo imperiasset tuu.

11. Ecquid. ] Vulg. & quid.

12. Quem Ζηλοτυπία. ] Fæcnav post hoc verbum, decesse aliquod.

putabat, & recte: nam Bosius ex Decurio & Tornæ. hæc verba quæ  
vulgo decant addidit, nisi forte Brutum: quem si non Ζηλοτυπία, multe,

13. Ne videcer φιλόδοξος. ] Ambitiosus, amator illustrium vito-  
rum. Petrus Vick hoc restituens tum ex oīis, com ex oīis excusis, re-  
pudiatis illud, φιλόδοξος, quod in hujus locum irreptum.

14. Academicam emam questionem libris quatuor. ] Hoc totum suspic-  
tabundare Manut. negligenter super omrum verborum; sed male sus-  
picatur judice Lambino, qui retinendum censet.

15. Αὐτοπάληψις. ] Opinionem eorum, qui nihil comprehen-  
di possent dicant.

16. Καφθαριζόμενος. ] Mutapersona.

17. Αγηλοτυπητή. ] Sine invidia. Libri ex eius, ἀγηλοτυπητή,

quod non displicet Bosio. verum alterum prætulit, quia reperi in  
mi suis.

18. Eros enim λογικότερο, quam ut illi de iis somni: esse unquam di-  
derentur. ] Hoc Vick. & alii recte tuerunt, antea legebatur nullo profus

sensu, sicut enim λογικότερο, quam inservia de iis omnia & iniqua via

derentur.

19. Εργάζομαι. ] Lucrum insperatum.

stari videtur, & meaque partis, ut non sum consecutus, ut superior mea causa videatur. & sunt enim vehementer mihi Antiochia: qua diligenter à me expressa, acumen habent Antiochi, misericordiam nostrum; si modò is est aliquis in nobis, sed tu, dandosne putas hos libros Varzoni, etiam atque etiam videbis, mihi quoddam occurunt: sed ea cōtem.

## CICERO ATTICO, S.

**A**CYASAR litteras accepi consolatorias, datas prid. Kal. Maj. Hispali. De urbe augenda quid sit promulgatum, non intellexi; id sane scire velim. Torquato nostra officia grata esse, facile patior: eaque augere & non desinam. Ad Ligariam, de uxore Tuberonis, & privigna, neque possum iam addere, (est enim res per vulgata) pieque Tuberonem volo defendere. misericordia est enim *αριστοφάς*, theatrum quidem sanè bellum habuisti, ego, etiū hoc loco facilimè solent, tamē te videre cupio. itaque, ut cōstitui, adeso. Fratrem credo à te esse conveniū. scire igitur studeo, quid egeris. De fama nihil labore: etiū scripsoram ad te tunc & stulte; **Nihil Melius**, curandum enim non est, atqui hoc in omni vita sua & **Quemque à recta conscientia & transuersum unguem non oportet discedere**: & viderit quam *φιλοσόφας*? an tu nos frustra existimas hæc in manibus habere? *διδύχια tenorem*, quod nihil erat, redeo enim cursus eodem, quidquamne me putas curare in toto uisit ut ei ne desum? id ago scilicet, ut iudicia videat teneri. **Io** μή τοις? veleim tam domesticā ferre possem, quam ita contineat, putas autem me voluisse aliquid, quod perfectum non sit? non licet scilicet sententiam suam: sed tamē quæcum acta sunt, non possum non probare: & tamē non curare pulchre possum, sicuti facio. sed nimium multa de nugis.

## CICERO ATTICO, S.

**A**D Hirtium dederam epistolam sanè grandem, quam scripsoram proximè in Tusculano. Huic, quam & tum mihi misisti, restribam alias nunc alias malo. Quid possum de Torquato, nisi aliquid à Dolabellā? quod simul ac; continuo scieatis, exspectabam hodie, aut summum eras ad eo tabellarios: qui simul ac venerint, mittentur ad te. A Quinto exspecto, proficisciens enim è Tusculano & Kal. ut scis, misi ad eum tabellarios. Nunc, ad rem ut redeam, in hibar illud tuum, quod valde mihi attri-

serat, vehementer displiceret. est enim verbum totum nauticum, quamquam id quidem sciebam: sed arbitrabar sufficiēti remos, & cum inhibere essent remiges iussi, id non esse ejusmodi didici heri, cum ad villam nostram navis appetieretur, non enim sufficiēti, sed alio modo remigant. id ab eis *πεντηκοντη* remotissimum est, quare facies, ut ita sit in libro, quemadmodum fuit. **14** dices hoc idem Varroni, nisi fortè mutavisti, nec est melius quidquam: **15** quam ut Lu-  
cilius **16** sufficiat curram ut boni sapientia agitator, equusq; semperque Carnades **17** πεντηκοντη pugilis, & retentionem au-  
riga **18** similem facit *πεντηκοντη*. inhibitus autem remigum mo-  
tum habet, & vehementiorem quidem, remigatio nam  
vem convertentes ad puppam, vides, quanto hoc diligen-  
tius curem, quam aut de rumore, aut de Polione; de Panfa  
etiam, si quid certius, credo enim palam factum esse; **19** de Crisitio, si quid esset, certene de Metello & Balbino, dic  
mihi, placere tibi primū edere *in ipsi meo?* hoc ne Her-  
modorus quidem faciebat, is qui Platonis libros solitus est  
divulgare, ex quo, **20** λόγοις Εγμέδωρος, quid illud re-  
stumne existimas & cuicunque ame quam Brutus cui te au-  
stori. **πεντηκοντη**, scripsit enim Balbus ad me se à te quin-  
tum de finibus librum descripsisse: in quo non famē multa  
mutavisti, sed tamē quidam tu autem commode feceris, si  
relicuos continueris, & **21** διδύχια habeat Balbus, &  
*εὐλα* Brutus. sed hac haec tu, ne videat **22** οὐδὲ πεντη-  
κοντης, etiū nunc quidem maxima mīhi sunt hæc, quid  
est enim aliud? Varroni quidem quæ scripsi te auctore, ita  
propero mittere, utjam Romanū miserim describenda, ea si  
voles, statim habebis, scripsi enim ad librarios, ut fieret  
tuis, situ velles, describendi potestas, ea vero continebis,  
quoad ipse te videamus; quod diligenterne facere soles,  
cum à te tibi dictum est. **23** cum autem fugit me tibi dice-  
re, misericordia Cæsaria studio videbitur philosophia flagans  
describit à tuis: istos ipsos *finibus* habet. ego autem tibi  
confirmo, (possum falli, **24** ut homo) à meis eam non ha-  
bere, numquam eam ab oculis meis absuerunt, tantum  
porro aberat, ut binos scriberent, vix singulos confecerunt,  
tuorum & tamen ego nullum *diellum* arbitror, **25** idemq;  
te volo existimare. à me enim prætermisum est, ut dice-  
rem, eos exige nondum vele. Hui quādū de nugis? de  
re enim nihil habeo, quod loquar. De Dolabellā tibi affi-  
nior, coheredes, ut scribis, in Tusculano. **27** De Cæsaris ad-  
ventu, scripsit ad me Balbus, non ante Kal. Sext. De Attica  
optimæ,

**2. Meaque partis.**) Ita in mss. Bosii alii habent, *meaque partis*.

**3. Sunt enim vehementer πεντηκοντη.**) Vocabulary hoc Græcum quod antea debarat sciscire Victorius.

**3. Non desinam, ad Ligariamque de uxore Tuberoni, & privigna, neque possum iam addere.**) Hæc sunt **28** Decuri. Torn. & Crucifera. vulgo, nra dñpn. De uxore Tuberoni & privigna neque possum iam addere, &c.

**4. Πεντηκοντη.**) Accusandi seu criminandi cupiens.

**5. Sedes;** **Nihil Melius**, curandum enim non est, atque hæc.] Ita Bosi. ex Seideli. Iusius aut mīl. Pal. tu distingue, plures, nihil melius curandum humanis illi Paragon. Laus, &c. vulg. Curandum enim, atque illa atque hæc, &c. Lamb. addita particula negativa legit, curandum enim non non est, atque, &c. quibuldam sic placet scribi, mensibus enim curandum nō est, atque melius, atque brevi, &c. nra.

**6. Quemque.**) Manut. nra māvult, quæcumque.

**7. Transversum unguem non sparet discedere.**) Vulg. transversum unguem ne sparet discedere.

**8. Viderit** quæ *φιλοσόφας?* an in his?] Est hoc à Vick. prius ha-  
debat, videret quæ *philosophie* an *philosophie*, &c.

**9. Διδύχια tenorem.**) Meritor. aſſe. Mſſ. Victorius ita habent, antea legebatur *διδύχια tenorem*.

**10. Mihi autem.**) Neque enim ipsiſ (sc. credo.) Cum inter-  
rogat, hoc legendum censet Bosi.

**11. Tum nihil missiſ.**) Ita Dec. & Torn. vulg. remibi missiſ.

**12. Inhibere non remiges ipsiſ.**) Vulg. inhibere offens remiges ipsiſ.

**13. E πεντηκοντη.**) Affectionis retentione.

**14. De Cæsari advenia.**) In mīl. Pal. principium novæ ep. foliæ.

**15. Quam ut Lucilius.**) Faērus probante Vīsīro legebatur, quam ut La-  
cilius.

**16. Sufficiat curram.**) ut bene. **17** Hexametro huic ordinem suum ex antiquis eodd reddidit Victorius, quod & arte cum Germani fecerant: prola prius videbatur esse.

**18. Πεντηκοντη.**) Statim jam dimicaturi, gestum prægilis in  
pugna cum ferenti causa brachia protendit.

**19. Διδύχια Εγμέδωρος.**) Vocabulary Græcum quod hic debarat re-  
stituit Victorius, & ludites qui subsistuerunt *πεντηκοντη* *εγμέδωρος*,

**20. Διδύχια Εγμέδωρος.**) Ad supplendum integrum sena-  
tum adde: *επιπορτυλη*: Libris Hermodes mercaturum facit.

**21. Οὐδεὶς εἰσερεται.**) Vīsīri codicium scriptura hæc est  
prior habet, quæcumq; Brus; Vulgi nra habent, enīq; quid-  
cum antequam Brus.

**22. Πεντηκοντη.**) Parvis rebus multum labore-  
batur. Cum autem fugit me. Ita omnes mss. Bosii, & ita ille legendum ar-  
bitratur. Lambinus māvult, quæcumq; autem, &c. dices quæ in mīl. re-  
tulere quæcumq; vulgo quæcumq; autem.